## LES FRANCHES CONTERIES

Festival des arts du récit de Lure & alentour

# > du 14 au 19 juin 2016 > 03 84 30 54 30

#### Mardi 14 juin 2016

Soirée de lancement du festival!

18h15: « Apéro conté » par Emmanuelle FILIPPI HAHN et Jean-Ray GELIS - square de l'arbre à palabres\* LURE - GRATUIT

20h30 : « Euh... » par CHRAZ - spectacle d'humour tout public - l'auditorium de LURE - tarif B (12€ / <mark>6€</mark> / 8€ / 5€)

#### Mercredi 15 juin 2016

18h15: « Apéro conté » par Michel GALARET - jardin « Le Chapitre », 8 rue Kléber à LURE - GRATUIT

20h : « Conte à Découvert » parrainé par Emmanuelle FILIPPI HANN avec Pauline MENESCLOU, Thierry BENETEAU, Lénaïc EBERLIN et Sophie CLERFAYT - square de l'arbre à palabres LURE - tarif D (5€)

#### Jeudi 16 juin 2016

18h15: « Apéro conté » par Thierry BENETEAU - square de l'arbre à palabres\* LURE - GRATUIT

19h00 : « Apéro Conté » par Emmanuelle FILIPPI HANN et Jean-Ray GELIS - Jardin à VESOUL (partenariat Théâtre E. Feuillère) - GRATUIT

20h30 : « Inoffensif » par Jérôme ROUGER et Patrick INGUENEAU - théâtre à l'Espace Molière de LUXEUIL - tarif A (12€ / 9€ / 10€ / 5€)

### Vendredi 17 juin 2016

17h15 : « Goûter-conté » par Sophie CLERFAYT - Petit amphithéâtre du quartier du Mortard\* LURE - GRATUIT

Une soirée deux spectacles !

19h15 : « Mosaïque » par Michel GALARET - square de l'arbre à palabres\* LURE - tarif C (10€ / <mark>5€</mark> / 6€ / 5€)

Profitez de l'auberge du festival pour dîner sur place

21h15 : « Pourquoi les poules préfèrent être élevées en Batterie ? » par Jérôme ROUGER - théâtre l'auditorium LURE - tarif C (10€ / 5€ / 5€)

#### Samedi 18 juin 2016

10h : « Auprès de mon âne je vivais heureux » conte en famille dès 6 ans par Sophie CLERFAYT - l'auditorium LURE - tarif D (5€)

11h45 : « Apéro-Chanté » par Barzingault (TRIO) - chanson d'humour - Base de loisirs de La Saline\* à LURE - GRATUIT (partenariat CCPL)

17h : « Gros Pois et Petit Point » cinéma à partir de 3 ans - L'Espace Méliès (partenariat CCPL) - tarif CINEMA (3€)

17h : « Protesto – Pour une culture qui cultive ! » par Jean-Michel Potiron - théâtre à la Maison du Conte LURE - tarif C (10€ / 5€ / 6€ / 5€)

Une soirée deux spectacles !

19h15 : « Porte du miroir » par Emmanuelle FILIPPI HAHN et Jean-Ray GELIS - maison du conte LURE - tarif C (10€ / 5€ / 6€ / 5€)

Profitez de l'auberge du festival pour dîner sur place

21h15 : « Château Lipka » – chansons décalées par BARZINGAULT (formule QUINTET) - l'auditorium LURE - tarif B (12€ / 6€ / 8€ / 5€)

#### Dimanche 19 juin 2016

Un dimanche à la lueur des Contes!

Toute la journée pour fêter son quinzième anniversaire une carte blanche est offerte à la Compagnie *A la lueur des contes* qui nous propose différents rendez-vous avec les histoires et la musique en *tout public* et *jeune public familial* 

10h30 : « Pousse! » conte jeune public dès 4 ans par Mapie CABURET - l'auditorium - tarif D (5€)

11h30 : « Apéro conté » par Mapie CABURET, Emmanuelle FILIPPI HAHN, Nathalie LEONE, Daniel FATOUS, Gaétan GOUGET, Jean-Ray GELIS, Pascal KELLER et Laurent SIGRIST - square de l'arbre à palabres\* LURE - GRATUIT

14h30 : « Des olives et des oranges » conte en famille dès 6 ans par Nathalie LEONE - l'auditorium LURE - tarif D (5€)

14h30 : « Sieste contée » (contes coquins pour adultes !) - parc de l'abbaye\* LURE - GRATUIT

14h30 : « Pinocchio » cinéma jeune public à partir de 6 ans - L'Espace Méliès Cinéma LURE (partenariat CCPL) - tarif CINEMA (3€)

16h : « 15 histoires pour 15 années » par Mapie CABURET, Emmanuelle FILIPPI HAHN, Nathalie LEONE, Daniel FATOUS, Gaétan GOUGET, Jean-Ray GELIS, Pascal KELLER et Laurent SIGRIST - square de l'arbre à palabres\* LURE - tarif D (5€)

16h : « Gros Pois et Petit Point » cinéma à partir de 3 ans - L'Espace Méliès Cinéma LURE (partenariat CCPL) - tarif CINEMA (3€)

(\*) Selon la météo, les rendez-vous programmés en plein air sont en salle! (L'auditorium + maison du conte + maison des associations + théâtre Vesoul)

Des séances scolaires sont également proposées aux écoles du département ; un programme détaillé est à votre disposition pour plus d'informations. N'hésitez pas à nous le demander !

#### Des tarifs toujours accessibles!

	•			
Catégorie de tarifs	Normal	Adhérent*	Réduit	Jeune (-16ans)
Α	12€	9€	10 €	5€
В	12€	6€	8€	5€
С	10€	5€	6€	5€
D Tarif unique	5€	5€	5€	5€
CINEMA Tarif unique	3€	3€	3€	3€

#### Modalités de réservations!

Pour plus de confort, il est conseillé de réserver vos places de spectacle à l'avance. Le retrait de vos billets est possible au secrétariat de l'auditorium de Lure (1er étage du centre culturel François Mitterrand / 29 rue Albert Mathiez 70200 Lure) **dès maintenant**, du lundi au vendredi de 14h30 à 18h

Renseignements & réservations au : 03 84 30 54 30

 $courriel > \underline{franches\text{-}conteries@mairie\text{-}lure.fr}$ 

## Mode de règlement billetterie!

En **espèces**, par **chèque**, et par **carte bancaire** mais aussi par **chèques vacances** (selon les modalités applicables).

Une auberge éphémère est ouverte à tous les midis et chaque soir de spectacle pendant le festival ; que vous participiez ou non aux manifestations, vous pouvez bénéficier d'une restauration dans un cadre agréable à des tarifs très avantageux... des concerts surprises vous y seront également offerts... renseignez-vous !

## (\*) Carte d'adhérent 2015/2016 = **15 €**

#### A noter également

> Réception à votre adresse du programme détaillé sur simple demande au 03 84 30 54 30 ou <u>franches-conteries@mairie-lure.fr</u> ou en consultation directe sur le blog des franches conteries – festival des arts du récit de Lure : <a href="http://franches-conteries70.blogspot.com">http://franches-conteries70.blogspot.com</a>













